
terça-feira, 28 de fevereiro de 201214  CADERNO 4

Secretaria Municipal de infraestrutura e Apoio deste Município.
contratada: rocha andrade & andrade ltda me valor r$ 
119.783,98 (cento e dezenove mil setecentos e oitenta e 
três reais e noventa e oito centavos. vigência: 90(noventa) 
dias. Data assinatura: 17/02/2012
aviso de homologação e adjudicação. Modalidade: nº 
carta convite nº 030-a-Pmo/2012. Objeto: Contratação de 
empresa especializada com fornecimento de materiais e mão de 
obra para execução de recuperação, reforma e conservação de 
peças e motores de veículos, caminhões e máquinas pesadas 
em apoio a Secretaria de infraestrutura, deste Município.. 
vencedor empresa leomar Guerreiro marques- me valor r$ 
100.000,00. Conforme mapa comparativo anexado aos auto 
homologo a Licitação na forma da Lei 8.666/93-Luiz Gonzaga 
viana filho, 13 de fevereiro de 2012.
extrato do contrato nº 024/2012 da carta convite nº 
030-a-Pmo/2012; Contratante: Prefeitura Municipal de 
Oriximiná. Objeto: Contratação de empresa especializada com 
fornecimento de materiais e mão de obra para execução de 
recuperação, reforma e conservação de peças e motores de 
veículos, caminhões e máquinas pesadas em apoio a Secretaria 
de infraestrutura, deste Município. contratada: leomar 
Guerreiro marques- me valor r$ 100.000,00 (cem mil 
reais). vigência: 150 (cento e cinqüenta) dias. Data assinatura: 
14/02/2012

Joseane de oliveira Seixas
Presidente da Comissão

Prefeitura muNiciPal de acarÁ
Número de Publicação: 345324

teSte de aceitabilidade
A Prefeitura municipal de acará torna público que até o dia 29 
de fevereiro de 2012 estará credenciando, junto a sala da CPL, 
sito Tv. São José, nº 120 – Centro – Acará – Pará, interessados 
para o Teste de Aceitabilidade de alimentos semi-elaborados 
para o Programa da Merenda Escolar.

Acará - Pará, em 24 de fevereiro de 2012.
JoSimar de JeSuS maGNo

Presidente da CPLv

Prefeitura muNiciPal de aVeiro
Número de Publicação: 345298

aViSo de reSultado e HomoloGação
PreGão PreSeNcial Nº 003/2012

O pregoeiro e a Equipe de Apoio tornam Publico que foram 
vencedoras do pregão presencial 003/2012 as empresas a. m 
loPeS me, cNPJ: 03.830.645/0001 -40, a.r.S PeGo me, 
cNPJ: 07.900.290/0001 -79, e l.H de S. NacaKo,  cNPJ: 
10.796.341/0001 - 79  – aveiro (Pa), 17 de fevereiro de 2012.

 iVaNildo ViaNa rocHa
 Pregoeiro

Prefeitura muNiciPal de aVeiro
HomoloGação

HomoloGo o reSultado do 
PreGão PreSeNcial Nº 003/2012

Contratação de Empresa, para aquisição de Material de 
Expediente, Material Escolar, Papelaria e Suprimentos de 
informática, destinados ao atendimento das necessidades da 
Prefeitura Municipal de Aveiro - PA, (PA), 17 de fevereiro de 2012. 

raNilSoN araúJo do Prado
 Prefeito Municipal

Prefeitura muNiciPal de aVeiro
extrato de coNtrato Nº 008/2012 – Gab-Pma

PreGão PreSeNcial Nº 003/2012
modalidade: Pregão Nº 003/2012.  Partes: Prefeitura 
Municipal de Aveiro, CNPJ 04542.916/0001-24. E a empresa 
a. m loPeS me, cNPJ: 03.830.645/0001-40. Objetivo: 
Contratação de Empresa, para aquisição de Material de 
Expediente, Material Escolar. valor do Contrato R$ 125.000,00 
(Cento e vinte e Cinco Mil Reais). vigência: 11 (onze) meses 
com validade e eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
fórum: 
Aveiro. Comarca: itaituba - Termo Judiciário de Aveiro – Pará. 

raNilSoN araúJo do Prado 
 PREfEiTO

Prefeitura muNiciPal de aVeiro
extrato de coNtrato Nº 009/2012 – Gab-Pma

PreGão PreSeNcial Nº 003/2012
modalidade: Pregão Nº 003/2012.  Partes: Prefeitura 
Municipal de Aveiro, CNPJ 04542.916/0001-24. E a empresa 
a.r.S PeGo me, cNPJ: 07.900.290/0001 -79. Objetivo: 
Contratação de Empresa, para aquisição de Material de 
Papelaria. valor do Contrato R$ 119.500,00 (Cento e Dezenove 
Mil e quinhentos Reais). vigência: 11 (onze) meses com validade 
e eficácia legal após a publicação do seu extrato. Fórum: Aveiro. 
Comarca: itaituba - Termo Judiciário de Aveiro – Pará. 

raNilSoN araúJo do Prado – Prefeito
PREfEiTURA MUNiCiPAL DE AvEiRO

extrato de coNtrato Nº 010/2012 – Gab-Pma
PreGão PreSeNcial Nº 003/2012

modalidade: Pregão Nº 003/2012.  Partes: Prefeitura 
Municipal de Aveiro, CNPJ 04542.916/0001-24. E a empresa l.H 
de S. NacaKo,  cNPJ: 10.796.341/0001 - 79. Objetivo: 
Contratação de Empresa, para aquisição de Suprimentos de 
informática. valor do Contrato R$ 169.000,00 (Cento e Sessenta 
e nove Mil Reais). vigência: 11 (onze) meses com validade e 
eficácia legal após a publicação do seu extrato. Aveiro. Comarca: 
itaituba - Termo Judiciário de Aveiro – Pará. 

raNilSoN araúJo do Prado 
 PREfEiTO

Prefeitura muNiciPal de aVeiro
aViSo de reSultado

PreGão PreSeNcial Nº 004/2012
O pregoeiro e a Equipe de Apoio tornam Publico que foram 
vencedoras do pregão presencial 004/2012 as empresas G da 
SilVa lima me cNPJ: 63.853.725/0001–42 e S aQuiar 
da SilVa cNPJ: 05.998.286/0001-60 – aveiro (Pa), 17 de 
fevereiro de 2012. 

iVaNildo ViaNa rocHa
 Pregoeiro

Prefeitura muNiciPal de aVeiro
HomoloGação

HomoloGo o reSultado do 
PreGão PreSeNcial Nº 004/2012

Contratação de Empresa, para aquisição de material de 
HiGieNe, limPeZa e coPa, para suprir as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Aveiro - PA, 17 de fevereiro de 2012.

 raNilSoN araúJo do Prado
 Prefeito Municipal

Prefeitura muNiciPal de aVeiro
extrato de coNtrato Nº 011/2012 – Gab-Pma

PreGão PreSeNcial Nº 004/2012
modalidade: Pregão Presencial Nº 004/2012. Partes: 
Prefeitura Municipal de Aveiro, CNPJ 04542.916/0001-24. E a 
empresa G da SilVa lima me cNPJ: 63.853.725/0001–
42. Objetivo: Aquisição de material de higiene, limpeza e copa. 
valor do Contrato R$ 139.836,00 (Cento e Trinta e Nove Mil 
Oitocentos e Trinta e Seis reais). vigência: 11 (onze) meses com 
validade e eficácia legal após a publicação do seu extrato. Aveiro 
(PA), 23/02/2012. fórum: Aveiro. Comarca: itaituba - Termo 
Judiciário de Aveiro – Pará. 

raNilSoN araúJo do Prado 
 PREfEiTO

Prefeitura muNiciPal de aVeiro
extrato de coNtrato Nº 012/2012 – Gab-Pma

PreGão PreSeNcial Nº 004/2012
modalidade: Pregão Presencial Nº 004/2012. Partes: 
Prefeitura Municipal de Aveiro, CNPJ 04542.916/0001-24. E a 
empresa S aGuiar da SilVa cNPJ: 05.998.286/0001-
60. Objetivo: Aquisição de material de higiene, limpeza e copa. 
valor do Contrato R$ 137.695,00 (Cento e Trinta e sete mil 
seiscentos e noventa e cinco reais). vigência: 11 (onze) meses 
com validade e eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
Aveiro (PA), 23/02/2012. fórum: Aveiro. Comarca: itaituba - 
Termo Judiciário de Aveiro – Pará. 

raNilSoN araúJo do Prado 
 PREfEiTO

Prefeitura muNiciPal de aVeiro
Número de Publicação: 345296

aViSo de reSultado
PreGão PreSeNcial Nº 001/2012

O pregoeiro e a Equipe de Apoio tornam Publico que foi vencedora 
do pregão presencial 001/2012 a empresa raimuNdo NoNato 
da SilVa comercio - me, cNPJ: 03.451.667/0001-07 
aveiro (Pa), 17 de fevereiro de 2012. 

iVaNildo ViaNa rocHa
 Pregoeiro

Prefeitura muNiciPal de aVeiro
HomoloGação

HomoloGo o reSultado do
 PreGão PreSeNcial Nº 001/2012

Para aquisição de combustíveis e derivados de petróleo 
(óleo diesel, gasolina, álcool hidratado, lubrificantes e gás 
liquefeito de petróleo - GlP). Aveiro (PA), 17 de fevereiro de 
2012. 

raNilSoN araúJo Prado
 Prefeito Municipal

Prefeitura muNiciPal de aVeiro
extrato de coNtrato Nº 001/2012 – Gab-Pma

PreGão PreSeNcial Nº 001/2012
modalidade: Pregão Nº 001/2012.  Partes: Prefeitura 
Municipal de Aveiro, CNPJ 04542.916/0001-24. E a empresa 
raimuNdo NoNato da SilVa comercio-me, cNPJ 
03.451.667/0001-07. Objetivo: Aquisição de combustíveis 
e derivados de petróleo (óleo diesel, gasolina, álcool 
hidratado, lubrificantes e gás liquefeito de petróleo - 
GlP). Contrato N.º 001/2012. valor do Contrato R$ 4.223,000, 
00 (quatro milhões duzentos e vinte e três mil reais). vigência: 
11 (onze) meses com validade e eficácia legal após a publicação 
do seu extrato. fórum: Aveiro. Comarca: itaituba - Termo 
Judiciário de Aveiro – Pará. 

raNilSoN araúJo do Prado
PREfEiTO

Prefeitura muNiciPal de ParauaPebaS
extrato de termo aditiVo ao coNtrato Nº 20100081

Número de Publicação: 345284
fuNdo muNiciPal de educação
oriGem: coNtrato Nº 20100081

DECORRENTE: DiSPENSA DE LiCiTAÇÃO Nº 7/2010-001SEMPROR
CONTRATANTE: PREfEiTURA MUNiCiPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): vERA MARiA DE MELO PORTO
OBJETO: Locação de imóvel destinado a instalação e 
funcionamento das atividades da SEMPROR em Parauapebas, no 
Estado do Pará.
vALOR iNCiAL DO CONTRATO: R$ 187.200,00 (cento e oitenta e 
sete mil e duzentos reais)
viGÊNCiA iNiCiAL DO CONTRATO: (19 de fevereiro de 2010 a 
18 de fevereiro de 2012)
1º ADiTivO viGÊNCiA: 18 de fevereiro de 2012 a 17 de 
fevereiro de 2013
vALOR: R$ 93.600,00 (noventa e três mil e seiscentos reais)
DATA DO ADiTivO: 17/02/2012

Prefeitura muNiciPal de ParauaPebaS
extrato de termo aditiVo ao coNtrato Nº 20100306

Número de Publicação: 345286
oriGem: coNtrato Nº 20100306

decorreNte: PreGão PreSeNcial Nº 9/2010-015Semob
CONTRATANTE: PREfEiTURA MUNiCiPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): GEOTERRA SERviÇOS E MiNERAÇÃO LTDA
OBJETO: fornecimento de material de construção para 
manutenção e recuperação de próprios públicos e infra-estrutura, 
do município de Parauapebas, estado do Pará.
vALOR iNCiAL DO CONTRATO: R$ 625.065,00 (seiscentos e 
vinte e cinco mil e sessenta e cinco reais)
viGÊNCiA iNiCiAL DO CONTRATO: 27 de Setembro de 2010 a 
22 de Setembro de 2011
2º ADiTivO viGÊNCiA: 30 de Dezembro de 2011 a 30 de Abril 
de 2012
DATA DO ADiTivO: 30/12/2011

Prefeitura muNiciPal de ParauaPebaS
extrato de coNtrato Nº 20120041

Número de Publicação: 345534
oriGem: tomada de Preço Nº 2/2011-012Semob

coNtrataNte: Prefeitura muNiciPal de 
ParauaPebaS

CONTRATADA(O): G. L. DE ARAÚJO & CiA LTDA
OBJETO: Contratação dos serviços de ampliação da praça da 
Agrovila Palmares Sul com edificações de áreas cobertas, no 
município de Parauapebas, Estado do Pará
vALOR TOTAL: R$ 227.583,52 (duzentos e vinte e sete mil, 
quinhentos e oitenta e três reais e cinqüenta e dois centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Projeto 
1301.154520510.1.011 CONST. REviTAL. E RECUP. DE PRACAS 
E JARDINS, Classificação econômica 4.4.90.51.00 OBRAS E 
iNSTALAÇÕES, Subelemento 4.4.90.51.02, no valor de R$ 
227.583,52
viGÊNCiA: 23 de fevereiro de 2012 a 21 de Agosto de 2012
DATA DA ASSiNATURA: 23 de fevereiro de 2012
 

Prefeitura muNiciPal de ParauaPebaS
PreGão Nº 9/2011-018SemSa

Número de Publicação: 345524
fuNdo muNiciPal de Saúde

aViSo de licitação
PreGão Nº 9/2011-018SemSa

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) fUNDO MUNiCiPAL 
DE SAUDE por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público que 
às  09:00 horas do dia 19 de Março de 2012, fará realizar licitação 
na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, para Aquisição de 
Gêneros Alimentícios e Materiais de Limpeza para Manutenção 
das Atividades do Centro de Atendimento Psico-Social - CAPS 
e da Coordenação Geral do fundo Municipal de Saúde, do 
Município de Parauapebas, Estado do Pará., de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão 


